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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Genc Metaj, Drejtor i Agjencisé pér Menaxhimin e Emergjencave

Kopje: Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés sé Gllogocit

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL .4

Pérmes: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshémné MAPL 4 1 « i 4

Nga: Erblin Hetemi, Drejtor i Departamentit Ligjoré %/ Datér 04.02.2025
L7 | Qelooo-713/9

Zyrtarét pérgjegjés: .f\

1. Zyrtari pérgjegjés, [Xhevat T éﬁ@\eﬁ&g{&a i Divizionit pér Monitorim t&
pér pércjelljen e aktjtKomunave

né Ministri té Linjés |
2. Zyrtari pérgjegjésefVjosa Ahmeta‘lji ZyrZre e larté pér Monitorim t§
pér hartimine '\ |[Komunave JDerg

shkresés pérgjellése
Lénda: Shkrese pércjellése pér AME

Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar; Vendimin 02Nr.400/01-4776 pér
plotésim ndryshimin e vendimit Nr.02-400/01-57008,dt29.11.2024 pér miratimin e
Raportit t€ Komisionit Komunal pérfundimtaré pér vlerésimin e démeve nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésit e tjera, miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Gllogocit dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i kuvendit t& komunés s& Gllogocit me gellim t&
shqyrtimit té detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040
Pér Vetéqgeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 Pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve té
Komunave dhe né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin
e rregullores (qrk) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave, si
institucion pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim:
Vendimin 02Nr.400/01-4776 pér plotésim ndryshimin e vendimit Nr.02-400/01-
57008,dt29.11.2024 pér miratimin e Raportit té Komisionit Komunal pérfundimtaré pér
vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésit e tjera

I miratuar mé daté: 31.01.2025
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 31.01.2025
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t Ligjit Vetéqeverisjes Lolale Ni. 03/L-040, nenit 34 & Statutit
t& Komunés s& Drenasit, Ligjit Nr.04-I.-027 pér mbrojtje nga Fatleqésité Natyrore dhe
Fatkeqgsité e tjera si dhe Rregullores (QRK) Nr.17.2015 pér Metodologjing e Verésimit 3
Démeve nga Fatleqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité e tjexa. Kuvendi 1 Komunés s& Drenagit
(Gllogoc) né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté: 31.01.2024, miratoi Je&ts:

VENDIM :
Péx plotsinv/ndxyshinain e vendimit ur.02-400/01-57008, dt.29.11.2024 pér miratimin e
Raportit t& Komisioneve Komunale péxfundimtaxé pér vierésimin e Démeve nga !
Tatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera

Neni 1 )
Me k&t& vendim né pérputhje me nenin 3 1,paragrafi 1.1, t& Rregullores (QRK) Nr.17.2015,p%r :
Metodologjing e Vierdsimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgésité e tjer;a,_ '
propozohet miratimi i Raportit t& Komisioneve Komunale pérfundimtars Pér vlerésimine
démeve nga fatleqésité Natyrore dhe F: atlceqésits e tjera , '

Neni 2 i
Me hyrjen né fugi t& kétij vendimi miratohet vier8sioi i démeve nga bresheri né bujqési dhe
ne ekonomi familjare ne shurgn totale prej 215,304,387 €, '

Neni 3
Pér zbatimin e kétjj vendimi do t5 kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Bmergjente. !

Neni 4 2
Ky vendim hyné ng fugi 15 dité nga dita & regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshmérisé nga
MAPLa, si dhe 7 dits nga publilimi ng Ueb fagen zyltggq\iéil’i@ &s.

Vendimi i dérgohet:
Zyr&s $& Kryetarit ‘ .-
Drejtorisé Pérkatése; .
Zyrés s6 Kuvendit; ; i
Addvit | I




ARSYETIM

Ky propozim/ndryshira béhet pér arsye se gjaté ndarjes s¢ demeve nga bresheri t§ slﬂcalctua:éa
né bujqési dhe né ekonomi familjare sig edhe Eshté kérluar nga Menaxhimi i Broergjencave ng
Prishting, ne si komisione gjaté punés kemi hasur se kemi njé gabim teknilc 8 vlerés totale né

vendimin e miratuar 02Nr.400/01-57008 8 datés 29.11.2024 me raportet pérfindimtare t8

komisioneve sipas vendimeve te miratuara, andaj Jérkojms 1§ bshst ly ndryshim né vlerén
pérfundimtare né vendim sipas raporteve. :

; )
Raporti i Komisionit Komunal pérfindimtar pér vierésimin e démeve nga Fatleqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera &sht njé dokument i hartuar né pérputhje me ligjin Nr.04/-L- .
027 pér mbrojtje nga Fatleqésité Natyrore dhe Fatkeqésité ¢ fjera dhe Rregulloren (QRK)
Nr.17.2015 pér Metodologjing ¢ Vler&simit t8 Démeve nga Fatkeqgésité Natyrore dhe
Fatlceqésit€ e tjera e cila i obligon komunat g& t& themelojné lomisionet Per vlerésimin ¢ kétyre
démeve pérmes s& cilit Eshtd bérs vlerSsimi i tyre me gsllim & pércaktimit € llojit dhe,
madhgsisé sé démit né té mira materiale e shprehur né vlerd monetare t& nevojshme pér lcthimin

e t& mirave materiale t& démtuara apo shkatérruara né gjendjen e tyre paraprale, pérkatésisht
né vlerén e cila &shté e nevojshme & kéto t& mira materale 6 blihen apo riparohen.

Njé dokument i tillé u drejtohet me propozimin pér miratimin e tij dulce marré parasysh faktin
se sipas legjislacionit ng faqi Kryetari i Komunés obligohet g5 s& bashku me mendimin e tij t&
1j&jtin ta dorézoj n& kuvendin komunal pér sheyrtim dhe miratim ku edhe pas miratinit i njéj fi
né afatin prej 15 ditéve dorézohet tek Agjencia e Menaxhimit Emergjent dhe njé kopje
Komisionit Qendroré t& vlersimit t§ démeve nga Fatkeqasits Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera

i cili mé pastaj konstaton pér korrektésing apo Pér manggsité eventuale t& tij .

Andaj duke pasur parasysh k&té si dhe relcomandimet & Komisionit Qendroré t& vlerésimit t& -
démeve nga Fatleqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera lidhur me procedurén e shqyrtimit t&
raporteve (& komunave pér vierésimin e démeve té shialctuara né t& mirat materiale dhe ndildimg

1 fatkeqdsive tjera propozon qé brenda afatit ligjoré dhe né pérputhje me nenin 31 paragrafi 1.1

I rregullores (QRK) Nr.17.2015 pér Metodologjing e Vierssimit t5 Démeve nga Fatkeqgsité
Natyrore dhe Fatkeqgsits e tjera t& miratoj kété propozim vendim . ‘
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N& veshtrim (& nenit 58, paragrati 1, nenparagrafi h, t& Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72, t& Statutit te Comunés s§ Drenasit, Kryetati i komunés s& Drenasit, propozon qi
né bazé {¢ nenit 12, paragrafi 12.1, 12.2 pika d dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/-L-040, pér
Vetéqeverisjne Lokale, nenit 34.6 t& Statutit t& Komunds s# Drenasit, Ligjit Nr.04-L-027 pér
mbrojtie nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera si dhe Rregullores (QRK)
Nr.17.2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve nga Fatlkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésits ¢ tjera, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté,
2025 t& aprovoi kté:

PROPOZIM VENDIM
Pér plotsim/mdryshimin e vendimit nr,02-400/01-57008, dt.29.1 1.2024 pér miratimin ¢
Raportit té Komisioneve Komunale pérfundimtaré pér vierésimin e Démeve nga
fatleqisité Natyrore dhe Fatkeqésitt o tjera

Neni 1
Me It vendim né péeputhje me nenin 31,paragrafi 1.1, t& Rregullores (QRK) N1.17.2015,ptr
Metodologjiné e Vletésimit t8 D¥meve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqdsité e tjera,
propozohet miratimi i Raportit t8 Komisloneve Komunale pérfundimtard pér vlerésimin e
démeve nga fatkeqdsité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera .

Neni 2
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi miratohet viertsimi i d8meve nga bresheri né bujqési dhe

ne ekonomi familjare ne shumén totale prej 215,304,87 €.
Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunds, Drejtoria pér Shérbime

Publike dhe Emergjente.
Neni 4

Ky propozim vendim hyné né fuqi pas aprovimit nga ana e kryetarit t& komunés dhe

verifikimit nga ana e komisionit gendror pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésit natyrore dhe

fatlkeqdsit e tjera




ARSYETIM

Ky propozim/ndryshim bishet pér arsye se gjaté ndatjes sé demeve nga bresheri (€ shkaktuara
né bujqési dhe né elconomi familjare si¢ edhe &shté kérkuar nga Menaxhimi i Emergjencave né
Prishtiné, ne si komisione gjaté punés kemi hasur se kemi njé gabim telnik t& vierés totale né
vendimin ¢ miratuar 02Nr.400/01-57008 t& datés 29.11.2024 me raportet pérfundimtare t&
komisioneve sipas vendimeve te miratuara, andaj késtkojmé t& bghet ky ndryshim né vlerén
pérfundimtare né vendim sipas raporteve.

Raporti i Komisionit Komunal pérfundimtaré per vlertsimin e démeve nga Fatkeqésit®
Natyrore dhe Fatkeqésité ¢ tjera Eshtd njé dolument i hartuar ng pérputhje me ligjin Nr.04/-L-
027 pér mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqssité ¢ tjera dhe Rregulloren (QRK)
Ni,17.2015 pd Metodologjing e Vlerésimit t¢ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésité e tjera ¢ cila i obligon komunat q& t¢ themelojné komisionet p¥r vlerésimin e kétyre
démeve pérmes s& cilit &shté beérg vlertsimi i tyre me géllim & pércaktimit t& Hojit dhe
madhésisé s& démit n& t& mira materiale ¢ shprehur n& vierg monetare t& nevojshme pér kthimin
e t& mirave materiale t& d&mtuara apo shiatéruara né gendjen e tyre paraprake, pérkatésisht
18 vlerén e cila &shié e nevojshme q& léto t& mira materiale t€ blihen apo riparohen.

Nj& dolument 1 tillg u drejtohet me propozimin pér m iratimin e tij duke marg parasysh faktin
se sipas legjislacionit nd fuqi Kryetari i Komunés obligohet q& s bashku me mendimin e tij t&
njgjtin ta dorézoj né kuvendin komunal pér shqyrtim dhe mitatim ku edhe pas miratimit I njéjti
né afatin prej 15 ditéve dorézohet tek Agjencia e Menaxhimit Emergjent dhe nj§ kopje
Komisionit Qendroré t& vlerésimit t& démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésilé ¢ tjera
i cili m# pastaj konstaton pér korrekt¥sing apo pgr mangésite eventuale & tij .

Andaj duke pasur parasysh kété si dhe rekomandimet & Komisionit Qendroré (& vlergsimit t&
démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera lidhur me procedurén e shqyrtimit &
raporteve t& komunave pér vlerdsimin e démeve t& shiaktuara né t& mirat matetiale dhe nd ilcimi
i fatkeq@sive tjera propozon q& brenda afatit ligjor€ dhe né pérputhje me nenin 31 paragrafi 1.1
I tregullores (QRK) Nr.17.2015 pér Metodologjing e Vierésimit t& Démeve nga Fatkeqésitd
Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera t& miratoj kété propozim vendim .




